АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2022                       г.Рассказово                              № 331

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного
участка» на территории города Рассказово», утвержденный постановлением
администрации города от 27.04.2020  №575

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 01.07.2021 №276-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», администрация города
Рассказово постановляет:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории
города Рассказово», утвержденный постановлением администрации города от
27.04.2020  №575 изменения согласно приложению.
 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая новь» и
разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Н.А.Баранову.

Глава города
            А.Н.Колмаков

http://www.top68.ru/

Приложение
к постановлению администрации города Рассказово

         от 14.03.2022 №331

 Изменения в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного

участка» на территории города Рассказово», утвержденный постановлением
администрации города от 27.04.2020  №575

           1.Пункт 2.4.15 изложить в следующей редакции:
 «2.4.15. информация о возможности подключения (технологического

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения),
определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при их
наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в
возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким
сетям, а также сведения об организации, представившей данную информацию»;

2.Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
  «Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка,

за исключением информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 статьи 57.3
Градостроительного кодекса РФ, может быть использована для подготовки
проектной документации, для получения разрешения на строительство в
течение трех лет со дня его выдачи. По истечении этого срока использование
информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, в
предусмотренных настоящей частью целях не допускается».

3.Пункт 2.13.1 изложить в следующей редакции:
«2.13.1 информация о возможности подключения (технологического

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения),
определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры города (при их наличии), в состав которой входят сведения о
максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического
присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации,
представившей данную информацию.».
 4.Абзац 2 пункта 3.18 изложить в следующей редакции:
«Информация о возможности подключения (технологического присоединения)
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического
обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом
программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города
(при их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в
возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким
сетям, а также сведения об организации, представившей данную информацию.
Указанная информация подлежит представлению в орган местного

самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем
получения такого запроса».

5. В пункте 3.21 цифру «15» заменить цифрой «9».
6.Пункт 3.25 изложить в следующей редакции:

«3.25.При наличии оснований для выдачи градостроительного плана
земельного участка, ответственный исполнитель в срок, не превышающий 14
рабочих дней со дня поступления заявления, подготавливает проект
градостроительного плана земельного участка.
 Источниками информации для подготовки градостроительного плана
земельного участка являются документы территориального планирования и
градостроительного зонирования, нормативы градостроительного
проектирования, документация по планировке территории, сведения,
содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральной
государственной информационной системе территориального планирования,
государственной информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности, а также информация о возможности подключения
(технологического присоединения) объектов капитального строительства к
сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей
электроснабжения), предоставляемая правообладателями сетей инженерно-
технического обеспечения в соответствии с частью 7 статьи 57.3
Градостроительного кодекса РФ».

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е